
 

Universidade Federal de Minas Gerais 

Faculdade de Odontologia 

Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia 

 

 

 

PORTARIA FAO/COLGRAD No. 004/2021 

 

 

A Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação em 

Odontologia, Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, e em atendimento ao Memorando nº 24/2021 da Diretoria da FAO 

UFMG, 

 

RESOLVE: 

Designar a professora Rogéli Tibúrcio Ribeiro da Cunha Peixoto, Departamento de 

Odontologia Restauradora, relatora da apreciação do Plano Acadêmico como parte do 

processo de reconhecimento da  Empresa Junior Apical Consultoria Odontológica.  

O referido memorando e demais documentos constam no processo sei 

23072.227012/2021-74. 

 

 

 

Belo Horizonte, 25 de maio de 2021 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Carolina Nemesio de Barros Pereira 

Coordenadora Geral pro tempore do Colegiado do Curso de Graduação FAO UFMG 


